

AVISO DE ADESÕES NSº 018/2016 A 026/2016 - PMNM

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

(PROCESSO Nº 206/2016-PMNM)

A Prefeitura Municipal de Nova Mutum/MT, através do Pregoeiro Substituto Srº. CRISTIANO DA SILVA LINO comunica que no dia 21/10/2016 foram realizadas adesões à Atas de Registro de Preços 002/2016, 003/2016, 006/2016, 007/2016, 009/2016, 011/2016 a 014/2016 do Consórcio Público de Saúde Vale do Teles Pires que realizou o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 001/2016, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos para atender as demandas deste Município integrante do Consórcio Público de Saúde Vale do Teles Pires:

Este Procedimento Administrativo, sob a forma de Adesão, visa formaliza as contratações que estão registradas com as Empresas a seguir colacionadas Nova Mutum/MT, 21 de outubro de 2016.

Ata de Registro de Preços nº 002/2016:

Item 464 - Descrição: Lidocaína cloridrato solução injetável 2% drm vasoconstritor 20 ml - Quant. 200 - Marca hipolabor - Valor Unitário R\$ 2,65 - Valor Total R\$ 530,00;

EMPRESA: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.749.915/0001-58 ;

Ata de Registro de Preços nº 003/2016:

Item 34 - Descrição: ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SODIO) 500MG - Quant. 200 - Marca BIOLAB - Valor Unitário R\$ 1,99 - Valor Total R\$ 398,00;

Item 55 - Descrição: AMITRIPTILINA 25 MG - Quant. 15.000 - Marca Teuto - Valor Unitário R\$ 0,03 - Valor Total R\$ 450,00;

Item 138 - Descrição: CEFALEXINA 500MG - Quant. 5.000 - Marca ABL - Valor Unitário R\$ 0,50 - Valor Total R\$ 2.500,00;

Item 365 - Descrição: FUROSEMIDA 40MG - Quant. 15.000 - Marca HIPOLABOR - Valor Unitário R\$ 0,029 - Valor Total R\$ 435,00;

Item 420 - Descrição: IBUPROFENO 600MG - Quant. 18.000 - Marca Teuto - Valor Unitário R\$ 0,06 - Valor Total R\$ 1.080,00;

Item 537 - Descrição: NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI/G -

TUBO COM 60 G, COM NO MÍNIMO 10

APLICADORES - Quant. 100 - Marca Prati - Valor Unitário R\$ 3,80 - Valor Total R\$ 380,00;

Item 620 - Descrição: PROPRANOLOL 40MG - Quant. 9.000 - Marca Teuto - Valor Unitário R\$ 0,019 - Valor Total R\$ 171,00;

EMPRESA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.520.829/0001-40 ;

Ata de Registro de Preços nº 006/2016:

Item 22 - Descrição: Ácido Acetilsalicílico 100mg - Quant. 53.000 - Marca Sobral - Valor Unitário R\$ 0,017 - Valor Total R\$ 901,00;

Item 59 - Descrição Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 500mg + 125mg - Quant. 7.000 - Marca Sandoz - Valor Unitário R\$ 0,969 - Valor Total R\$ 6.783,00;

Item 119 - Descrição Captopril 25mg - Quant. 40.000 - Marca Teuto - Valor Unitário R\$ 0,014 - Valor Total R\$ 560,00;

Item 361 - Descrição Fluoxetina 20mg C1- Quant. 20.000 - Marca Teuto - Valor Unitário R\$ 0,040 - Valor Total R\$ 800,00;

Item 456 - Descrição Levotiroxina Sódica 100mcg.- Quant. 2.200 - Marca Merck genéricos - Valor Unitário R\$ 0,098 - Valor Total R\$ 215,60;

Item 458 - Descrição Levotiroxina Sódica 50mcg.- Quant. 2.600 - Marca TEUTO - Valor Unitário R\$ 0,109 - Valor Total R\$ 283,40;

EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 81.706.251/0001-98 ;

Ata de Registro de Preços nº 007/2016:

Item 70 - Descrição: ATENOLOL 50MG.- Quant. 15.000 - Marca PRATI DONADUZZI - Valor Unitário R\$ 0,034 - Valor Total R\$ 510,00;

Item 98 - Descrição BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ML FRASCO 20ML - Quant. 25 - Marca HIPOLABOR - Valor Unitário R\$ 0,671 - Valor Total R\$ 16,775;

Item 156 - Descrição CILOSTAZOL 100MG - Quant. 80 - Marca BIOLAB - Valor Unitário R\$ 0,323 - Valor Total R\$ 25,84;

Item 174 - Descrição: CLONAZEPAN 2,5MG/ML 20ML - Quant. 200 - Marca HIPOLABOR - Valor Unitário R\$ 1,48 - Valor Total R\$ 296,00;

Item 215 - Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG - Quant. 2.200 - Marca TEUTO - Valor Unitário R\$ 0,027 - Valor Total R\$ 59,40;

Item 245 - Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML - Quant. 2.300 - Marca FARMACE - Valor Unitário R\$ 0,734 - Valor Total R\$ 1.688,20;

Item 252 - Descrição: DIAZEPAM 10MG - Quant. 5.000 - Marca SANTISA - Valor Unitário R\$ 0,035 - Valor Total R\$ 175,00;

EMPRESA: DELTA MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.835.955/0001-70 ;

Ata de Registro de Preços nº 009/2016:

Item 104 - Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML SOL. INJ..- Quant. 60.300 - Marca Hipolabor - Valor Unitário R\$ 0,75 - Valor Total R\$ 1.500,00;

EMPRESA: DIMACI MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.656.468/0001-39 ;

Ata de Registro de Preços nº 011/2016:

Item 36 - Descrição: AGUA DESTILADA AMP 10ML - Quant. 1.000 - Marca SAMTEC - Valor Unitário R\$ 0,157 - Valor Total R\$ 157,00;

Item 61 - Descrição AMOXICILINA 50MG/MLMG + CLAVULANATO 12,5 MG/ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL PARA COMPLETAR 75ML - Quant. 1.200 - Marca Sandoz - Valor Unitário R\$ 8,95 - Valor Total R\$ 10.740,00;

EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MED. HOSP. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.640.617/0001-10 ;

Ata de Registro de Preços nº 012/2016:

Item 342 - Descrição FENOBARBITAL 40MG/ML 20 ML - Quant. 120 - Marca Sanval - Valor Unitário R\$ 1,70 - Valor Total R\$ 204,00;

Item 400 - Descrição HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - Quant. 97.000 - Marca Teuto - Valor Unitário R\$ 0,018 - Valor Total R\$ 1.746,00;

Item 508 - Descrição METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL 10 APLICADORES - Quant.500 - Marca PRATI D. - Valor Unitário R\$ 3,35 - Valor Total R\$ 1.675,00;

EMPRESA: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTADA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.652.030/0001-70 ;

Ata de Registro de Preços nº 013/2016:

Item 382 - Descrição: GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, 500 ML - Quant. 60 - Marca EUROFARMA - Valor Unitário R\$ 4,90 - Valor Total R\$ 294,00;

EMPRESA: RINALDI & COGO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.269.677/0001-79 ;

Ata de Registro de Preços nº 014/2016:

Item 307 - Descrição: Enalapril Maleato 10mg - Quant. 25.000 - Marca Pressomede - Valor Unitário R\$ 0,031- Valor Total R\$ 775,00;

Item 566 - Descrição: Omeprazol 20mg - Quant. 71.000 - Marca Elprazol - Valor Unitário R\$ 0,035 - Valor Total R\$ 2.485,00;

EMPRESA: MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.935.554/0001-67 ;

Cristiano da Silva Lino

Pregoeiro Substituto

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 72e280bb

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar